clerum populumque vestrum semper benigne aspiciat, efficiatque — au

spice Beata Virgine Maria Sinarum Regina ac Patrona — ut lectissima 

ista dominici agri pars cotidie magis floreat, incrementa capiat, fruc

tusque edat salubérrimos, vobis, Venerabiles Fratres, et gregibus uni

cuique vestrum" commissis, Apostolicam Benedictionem paterna caritate 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Iunii, in 

festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, anno m d c c c c l x i , Pontificatus 

Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

CALBAYOGANAE 
(BORONGANENSIS) 

Partito territorio dioecesis Calbayoganae, nova conditur dioecesis « Bo-

ronganensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod sacri Calbayogani Praesules saepe faciendum censuerunt, 

nuncque venerabilis Frater Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Per-

gensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius a S. Sede expostu

lavit, ut scilicet partito Calbayoganae Ecclesiae territorio nova ex eo 

constitueretur dioecesis, visum est Nobis ad effectum adducere, bona 

spe ductis ut novus rerum ordo nonnihil ad animorum bonum conducat. 

Post auditum igitur venerabilem Fratrem Emmanuelem Dei Rosario, 

Episcopum Calbayoganum sententiamque rogatos venerabiles Fratres 

Nostros S. R. E. Cardinales Sacro Consilio Consistoriali praepositos, 

eorum consensu suppleto qui hac super re aliquid iuris habeant vel se 

putent habere, apostolica Nostra potestate ea quae sequuntur decer

nimus ac iubemus. A dioecesi Calbayogana territorium separamus orien

talis et meridionalis regionis insulae vulgo Samar cognominatae, ex 

eoque novam dioecesim condimus Boronganensem appellandam, quae 

iisdem terminabitur finibus ac paroeciae e quibus coalescit, prout in 

praesens uniuntur, id est : Borongan, Maydolong, Llórente, Hernani, 

Gral.MacArthur, San Julián, Sulat, Oras, San Policarpo, San Ramón 

(Arteche), Hipapad, Gamay, Dolores, Can-Avid, Taft, Guiuan, Sulan-

gan, Balangiga, Giporlos, Quinapondan, Salcedo, Matarinao, Villareal, 

Talalora, Calbiga, Pinabacdao, Santa Rita, Basey, et Osmeña. Novae 

huius dioecesis sedes episcopalis in urbe vulgo Borongan appellata erit, 

cathedra vero Episcopi in curiali templo ibidem exstante Deo in hono

rem Nativitatis B. Mariae Virginis dicato, quod ad gradum et dignita

tem cathedralis aedis evehimus, cum iuribus, honoribus, privilegiis pro